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A N U N C I O 

 

CONVOCATORIA PARA PROVEER 4 PLAZAS DE TÉCNICO/A SUPERIOR PSICÓLOGO 

RESULTADOS DEL PRIMER EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

 
Por el presente anuncio se hace público que el tribunal calificador, en sesión 

celebrada el día 9 de abril de 2025, aprobó la plantilla definitiva de respuestas correctas del 

primer ejercicio de la convocatoria para la provisión de 4 plazas de técnico/a superior 

psicólogo/a, en la misma sesión, con la asistencia de la Sección de Selección y mediante el 

programa TCAP PS, realizó la corrección anónima de las 96 hojas de respuestas de las 

personas aspirantes que realizaron el citado ejercicio, que se califica con un máximo de 10 

puntos. Serán eliminadas las personas aspirantes que no consigan una calificación de, al 

menos, 5 puntos. Todas las preguntas tienen el mismo valor y, se penalizará por cada tres 

respuestas erróneas con una correcta o su parte proporcional en caso de tener menos de tres 

respuestas incorrectas, no penalizando las preguntas no contestadas. 

No obstante lo anterior, el Tribunal Calificador, teniendo en cuenta todas las 

circunstancias y para un mejor desarrollo de su cometido, queda facultado para la 

determinación, con anterioridad a la identificación de los/as participantes, del número de 

aciertos netos, es decir, aciertos menos número de errores dividido entre tres, necesario para 

superar el ejercicio. La calificación de este ejercicio se efectuará con dos decimales. 

A la vista de los resultados de la corrección anónima de las hojas de respuestas del 

citado ejercicio y de las calificaciones que se obtienen, así como del número de personas que 

pueden resultar aprobadas en relación con el de plazas convocadas, conforme a las bases de 

la convocatoria y con anterioridad a la identificación de las personas aspirantes, el tribunal 

determina que sea 45 el número de aciertos netos (A-E/3) necesario para superar el citado 

primer ejercicio. 

Una vez terminada la referida corrección, el tribunal procede a la apertura del sobre 

que contiene las 96 hojas de identificación, siendo a partir de este momento cuando se 

procede a la identificación de las personas aspirantes y se lleva a cabo la calificación del 

citado ejercicio conforme a lo dispuesto en las bases de la convocatoria, con la puntuación 

siguiente: 

APELLIDOS Y  NOMBRE ACIERTOS FALLOS BLANCO NOTA 

WIC CORTÉS, ALBA 56 27 7 5,222 

ZOILO DONAIRE, MARIA JOSE 63 6 21 6,778 

AGUILERA HERRERA, MISERICORDIA 57 27 6 5,333 

ÁLVAREZ BALIÑAS, CELIA 77 11 2 8,148 

ALVAREZ GARCIA, MARIA TERESA 41 32 17 3,370 

ALVAREZ VELA, MACARENA 57 18 15 5,667 

ARAGON LABORIE, ELENA 56 20 14 5,481 

ARDANUY PEREIRA, CARMEN MARTA 67 12 11 7,000 

BARBA VAZQUEZ, MARIA DOLORES 34 45 11 2,111 
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APELLIDOS Y  NOMBRE ACIERTOS FALLOS BLANCO NOTA 

BENITEZ GALLARDO, MARIA DEL CARMEN 69 21 0 6,889 

BETANZOS SOTELO, MARGARITA 42 19 29 3,963 

CABALLERO BENITEZ, PAULA 41 42 7 3,000 

CARABALLO RODRÍGUEZ, MARÍA ESTER 58 7 25 6,185 

CASTILLO GONZALEZ, MIRIAM 47 22 21 4,407 

CHINCOLLA BECERRA, ANA MARIA 50 40 0 4,074 

CLAUDIO FERNÁNDEZ, MARGARITA 57 32 1 5,148 

COLLADO FERNANDEZ, MANUELA 71 7 12 7,630 

CORREA SALAS, ISABEL 32 13 45 3,074 

CRUZ GARCIA, EVARISTA MARIA 41 26 23 3,593 

DOMINGUEZ DEL PINO, MARIA JOSE 63 6 21 6,778 

ESTEBANEZ HUMANES, SONIA 72 9 9 7,667 

ESTRADA MANJABACAS, PATRICIA 53 23 14 5,037 

FERNÁNDEZ GARCÍA, MARÍA 41 16 33 3,963 

FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA DEL 
CARMEN 

58 10 22 6,074 

FRANCO MEDINA, DULCE NOMBRE DE JESUS 40 20 30 3,704 

GALEOTE COBOS, Mª DOLORES 53 10 27 5,519 

GARCIA CASARES, MARIA DE LOS REYES 49 32 9 4,259 

GARRIDO VALDIVIA, MARIA PILAR 40 40 10 2,963 

GAVILAN MULERO, ELVIRA 60 13 17 6,185 

GÓMEZ DE LEÓN SÁNCHEZ-ARJONA, HELENA 49 38 3 4,037 

GOMEZ PEREZ, LUCIA DE LA PEÑA 36 34 20 2,741 

GOMEZ TOCON, ESTHER 37 19 34 3,407 

GONZALEZ BAENA, JESUS 58 24 8 5,556 

GONZALEZ REDONDO, MARIA DOLORES 41 15 34 4,000 

GRACIA MORILLA, CANDELA 47 23 20 4,370 

HUERTAS ANGORRILLA, ROSA ANA 61 21 8 6,000 

IGLESIAS FERRERAS, AINHOA NAZARET 78 4 8 8,519 

JIMENEZ TREJO, MARIA DEL ROCIO 54 19 17 5,296 

LLAMAS HUERTAS, BEATRIZ 50 35 5 4,259 

LÓPEZ MORA, MÓNICA DE JESÚS 59 25 6 5,630 

LOZANO ESTEFANI, BLANCA 37 28 25 3,074 
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APELLIDOS Y  NOMBRE ACIERTOS FALLOS BLANCO NOTA 

MACIAS CHACON, ANTONIA MARIA 41 33 16 3,333 

MACIAS GARCIA, RICARDO 63 21 6 6,222 

MARIN FERNANDEZ, MARIA LUZ 43 24 23 3,889 

MARTIN ALMAGRO, ANA MARIA 49 28 13 4,407 

MARTÍN LOBO, LUCÍA 68 19 3 6,852 

MARTÍNEZ QUERO, ROCÍO 51 21 18 4,889 

MARTINEZ SILVA, SARA 46 30 14 4,000 

MATEOS MARTÍNEZ, MARÍA ANGELES 43 33 14 3,556 

MEDRANO JAIME, CARMEN 49 13 28 4,963 

MONTAÑO TORRES, MARIA JOSE 68 4 18 7,407 

MONTILLA LOZANO, MARIA DEL MAR 50 14 26 5,037 

MORAL DIAZ, LAURA 57 33 0 5,111 

MORALES DELGADO, MARIA LUISA 43 28 19 3,741 

MORENO TORRES-TERNERO, MARIA REYES 61 12 17 6,333 

MORILLAS ESPINOSA, MARIA NIEVES 43 45 2 3,111 

MORON MESA, SERGIO 50 40 0 4,074 

MORÓN REQUE, ROCÍO 39 21 30 3,556 

MUÑOZ MONTERO, NOEMÍ 60 20 10 5,926 

MUÑOZ RUIZ, IRENE DEL ROCIO 48 32 10 4,148 

MURILLO DELGADO, RAQUEL 43 16 31 4,185 

MURILLO MARTINEZ, ANA 67 10 13 7,074 

NUÑEZ ESQUIVEL, EVA 43 44 3 3,148 

ORDOÑEZ SUAREZ, MARIA DOLORES 54 30 6 4,889 

ORTEGA CALDERON, MARIA DE LAS NIEVES 39 14 37 3,815 

PADILLA MOLINA, MARIA 34 25 31 2,852 

PARDAL REDONDO, BEATRIZ 88 1 1 9,741 

PAVON JURADO, PILAR 44 39 7 3,444 

PEREZ ALCALA, MARIA DEL CARMEN 73 9 8 7,778 

PEREZ ASTIARRAGA, AMALIA 49 12 29 5,000 

PEREZ JIMENEZ, MELANIA 38 41 11 2,704 

PEREZ MESA, MARIA PILAR 50 35 5 4,259 

PINTO FLORES, ZENAIDA 69 15 6 7,111 

RAYA JIMENEZ, NURIA 69 12 9 7,222 
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APELLIDOS Y  NOMBRE ACIERTOS FALLOS BLANCO NOTA 

RECHE POZO, MIGUEL ANGEL 76 14 0 7,926 

REY CANSINO, FRANCISCO ANDRÉS 69 8 13 7,370 

RIVAS MARQUEZ, VIRGINIA 51 35 4 4,370 

ROBLES RELAÑO, MARÍA DOLORES 37 15 38 3,556 

RODRIGUEZ FERNANDEZ, ISABEL 62 15 13 6,333 

RODRIGUEZ VELAZQUEZ, REYES 46 41 3 3,593 

ROMAN MURIEL, JUDIT 68 13 9 7,074 

ROMERO FERNANDEZ, MERCEDES 44 31 15 3,741 

ROMERO FERNANDEZ, TERESA 50 40 0 4,074 

ROMERO GÓMEZ, CARMEN 45 15 30 4,444 

ROMERO MENA, CLARA 52 20 18 5,037 

SÁNCHEZ CARRANCO, MARIA SALUD 45 24 21 4,111 

SIERRA OLMO, ANGELA 68 17 5 6,926 

SIGÜENZA SANZ, LAURA 54 13 23 5,519 

SOLÍS AGUILAR, MACARENA DEL ROCÍO 38 12 40 3,778 

TAMAYO LLORENTE, JULIA 51 16 23 5,074 

THUILLIER NIETO, RAUL 52 37 1 4,407 

VALDERRAMA DIAZ, FELIX 52 38 0 4,370 

VALERO DIEZ, ANGELA MARIA 61 23 6 5,926 

VALES HIDALGO, ANA 41 36 13 3,222 

VIEDMA EXPOSITO, ANTONIO 69 21 0 6,889 

VILCHES PEREZ, ANA MARIA 49 19 22 4,741 

 

Siendo necesario para superar el citado ejercicio alcanzar una puntuación mínima de 

5 puntos, resulta que, conforme a las calificaciones obtenidas, han aprobado el referido 

ejercicio las 45 personas aspirantes que a continuación se relacionan: 

APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACIÓN 

PARDAL REDONDO, BEATRIZ 9,741 

IGLESIAS FERRERAS, AINHOA NAZARET 8,519 

ÁLVAREZ BALIÑAS, CELIA 8,148 

RECHE POZO, MIGUEL ANGEL 7,926 

PEREZ ALCALA, MARIA DEL CARMEN 7,778 

ESTEBANEZ HUMANES, SONIA 7,667 

COLLADO FERNANDEZ, MANUELA 7,630 
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APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACIÓN 

MONTAÑO TORRES, MARIA JOSE 7,407 

REY CANSINO, FRANCISCO ANDRÉS 7,370 

RAYA JIMENEZ, NURIA 7,222 

PINTO FLORES, ZENAIDA 7,111 

MURILLO MARTINEZ, ANA 7,074 

ROMAN MURIEL, JUDIT 7,074 

ARDANUY PEREIRA, CARMEN MARTA 7,000 

SIERRA OLMO, ANGELA 6,926 

BENITEZ GALLARDO, MARIA DEL CARMEN 6,889 

VIEDMA EXPOSITO, ANTONIO 6,889 

MARTÍN LOBO, LUCÍA 6,852 

DOMINGUEZ DEL PINO, MARIA JOSE 6,778 

ZOILO DONAIRE, MARIA JOSE 6,778 

MORENO TORRES-TERNERO, MARIA REYES 6,333 

RODRIGUEZ FERNANDEZ, ISABEL 6,333 

MACIAS GARCIA, RICARDO 6,222 

CARABALLO RODRÍGUEZ, MARÍA ESTER 6,185 

GAVILAN MULERO, ELVIRA 6,185 

FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN 6,074 

HUERTAS ANGORRILLA, ROSA ANA 6,000 

MUÑOZ MONTERO, NOEMÍ 5,926 

VALERO DIEZ, ANGELA MARIA 5,926 

ALVAREZ VELA, MACARENA 5,667 

LÓPEZ MORA, MÓNICA DE JESÚS 5,630 

GONZALEZ BAENA, JESUS 5,556 

GALEOTE COBOS, Mª DOLORES 5,519 

SIGÜENZA SANZ, LAURA 5,519 

ARAGON LABORIE, ELENA 5,481 

AGUILERA HERRERA, MISERICORDIA 5,333 

JIMENEZ TREJO, MARIA DEL ROCIO 5,296 

WIC CORTÉS, ALBA 5,222 

CLAUDIO FERNÁNDEZ, MARGARITA 5,148 

MORAL DIAZ, LAURA 5,111 
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APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACIÓN 

TAMAYO LLORENTE, JULIA 5,074 

ESTRADA MANJABACAS, PATRICIA 5,037 

MONTILLA LOZANO, MARIA DEL MAR 5,037 

ROMERO MENA, CLARA 5,037 

PEREZ ASTIARRAGA, AMALIA 5,000 

 

 Finalmente, el tribunal acuerda convocar para la realización de segundo ejercicio de la 

fase de oposición a las personas aspirantes que han superado el citado primer ejercicio el día 

22 de mayo de 2025, a las 09:00 h en el Centro Cívico Sindicalistas Soto, Saborido y Acosta 

(Centro Cívico “La Ranilla”) sito en la calle Mariano Benlliure, nº 14, de Sevilla. 

Lo que se hace público para general conocimiento, y a los efectos de lo preceptuado 

en las bases de la convocatoria. 

 

 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
(documento firmado electrónicamente) 

Fernando Manuel Gómez Rincón 
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